
DÉPARTEMENT
DU VAL-DE-MARNE

________

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ

_________

VILLE DE VINCENNES
_________

Extrait du Registre des Décisions
du Maire

_________

OBJET : REPRISE DE CONCESSIONS 
CENTENAIRES ET PERPETUELLES A L'ETAT 
D'ABANDON DANS LE CIMETIERE ANCIEN DE 
VINCENNES, 1 RUE DE FONTENAY

DÉCISION N° DM-22-109

EN DATE DU 18 MARS 2022

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 2223-
17, L 2223-18 et R2223-12 à R2223-23, 

VU la délibération du Conseil municipal en date du 27 mai 2020 donnant délégation 
à Madame le Maire pour l’ensemble des affaires relevant de l’article L 2122-22 alinéa 8° du 
Code général des collectivités territoriales concernant la délivrance et la reprise des 
concessions dans les cimetières,

VU les procès-verbaux dressés le 15 novembre 2018 et le 22 mars 2022 constatant 
l’état d’abandon des concessions ci-après désignées et les différentes pièces qui y sont 
annexées, notamment les certificats d’affichage,

CONSIDÉRANT que l’état d’abandon dans lequel se trouvent ces concessions est 
de nature à nuire au bon ordre et à la décence du cimetière ancien de Vincennes 1, rue de 
Fontenay,

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de prononcer la reprise de ces concessions en état 
d’abandon,

D É C I D E

DE REPRENDRE les concessions suivantes :

N°d'ordre Concessionnaire d'origine Emplacement Date d’achat

1787 Madame BARROY Cécile née 
MOREL

Cimetière Ancien
Division 3 Ligne 5 Plan 857

24/01/1894

7577 Madame GROETAERS Jeanne née 
SEGERS

Cimetière Ancien
Division 8 Ligne 11 Plan 3157

07/03/1932

5805 Madame PEJAN Marie née 
ANGUILLE

Cimetière Ancien
Division 7 Ligne 6 Plan 2635

06/10/1924

5189 Monsieur BOUDRY Antoine Cimetière Ancien
Division 5 Ligne 14 Plan 2010

06/06/1921

98/1876 Monsieur LAUSSEL Cimetière Ancien
Division 4 Allée Lejemptel droite 
Plan 1455

12/10/1876

3055 Madame SCHARFF  née DUCHAMP Cimetière Ancien
Division 6 Ligne 1 Plan 2106

15/03/1905

697 Monsieur DUBETTIER-PLAT Claude Cimetière Ancien
Division 4 Ligne 2 Plan 1170

02/02/1884

28/1872 Monsieur DAVID Cimetière Ancien
Division 1 Allée Principale Plan 132

23/04/1872

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20220318-lmc1H9525H1-AR
Date de réception en Préfecture : 18/03/2022
Date de Publication : 18/03/2022



8002 Monsieur PEKER Cimetière Ancien
Division 8 Ligne 15 Plan 3263

25/11/1933

8826 Madame FONTAINE Virginie née 
FERTIN

Cimetière Ancien
Division 8 Ligne 16 Plan 3526

18/12/1936

4983 Monsieur SOUDIEUX Adrien Cimetière Ancien
Division 5 Ligne 9 Plan 1877

24/06/1920

676 Madame GARNIER Sophie née 
BARDET

Cimetière Ancien
Division 4 Ligne 12 Plan 1502

15/10/1883

Pour extrait conforme,

Le Maire,

Signé

Charlotte LIBERT-ALBANEL

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20220318-lmc1H9525H1-AR
Date de réception en Préfecture : 18/03/2022
Date de Publication : 18/03/2022


